
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.05.2025, 9/139543 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
2 мая 2025 г. № 108 

О мерах социальной поддержки 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», подпункта 2.4 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 
2016 г. № 78 «О мерах по повышению эффективности социально-экономического 
комплекса Республики Беларусь» Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить следующие меры социальной поддержки за счет средств районного 
бюджета в виде: 

1.1. доплаты до полной стоимости путевки в воспитательно-оздоровительные лагеря 
с круглосуточным пребыванием сроком не менее 15 дней (не более двух раз в год в летний 
период), с дневным пребыванием продолжительностью не менее 15 дней (один раз 
в течение календарного года), с круглосуточным пребыванием продолжительностью 
не более 12 дней (один раз в течение календарного года) на оздоровление детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, независимо от формы их устройства 
на воспитание и детей-инвалидов; 

1.2. доплаты до полной стоимости путевки в воспитательно-оздоровительные лагеря 
с круглосуточным пребыванием сроком не менее 15 дней (один раз в течение 
календарного года), с дневным пребыванием продолжительностью не менее 15 дней (один 
раз в течение календарного года), с круглосуточным пребыванием продолжительностью 
не более 12 дней (один раз в течение календарного года) для несовершеннолетних, 
с которыми проводится индивидуальная профилактическая работа и (или) признанных 
находящимися в социально опасном положении* и зарегистрированных по месту 
жительства в Миорском районе Витебской области. 
______________________________ 

* Для целей настоящего решения под несовершеннолетним, находящимся в социально опасном 
положении, понимается лицо в возрасте до восемнадцати лет, в отношении которого принято решение 
о признании его находящимся в социально опасном положении в порядке, установленном Положением 
о порядке признания детей находящимися в социально опасном положении и нуждающимися 
в государственной защите, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 30 декабря 2024 г. № 1055. 

2. Определить, что оказание мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 
настоящего решения, осуществляется по решению Миорского районного 
исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  


